
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 

 
Na temelju članka 6. i članka 11. stavka 2. Odluke o priznanjima Istarske županije („Službene 
novine Istarske županije“ br. 1/05), župan Istarske županije dana 21. rujna 2023. godine, 
donosi 
 

 
 

ODLUKU 
o dodjeli Zahvalnice Istarske županije 

Veljku Ostojiću 
 
 

 

1. Zahvalnica Istarske županije dodjeljuje se VELJKU OSTOJIĆU za izniman doprinos 
na području gospodarstva Istarske županije. 

 
2. Veljko Ostojić je svoju dugu i uspješnu poslovnu karijeru proveo u turističkom sektoru 

obnašajući najodgovornije funkcije. Od 2000 . do 2001. bio je zamjenik ministrice 
turizma, a od 2011. do 2013. godine bio je ministar turizma u Vladi Republike Hrvatske. 
Prije i poslije aktivnog bavljenja politikom bio je direktor „Brijuni Rivijere“, predsjednik 
Uprave „Rivijera Poreč“, predsjednik Uprave Karisma Hotels Adriatic d.o.o. i direktor 
Agrolagune Poreč. 

 
Dugi niz godina imao je vodeće uloge u razvoju turizma Istarske županije kao član 
Poglavarstva u prvom sazivu 1993. godine, a potom i u razdoblju 2001. do 2009 godine 
kao član Poglavarstva Istarske županije zadužen za turizam i ruralni razvoj , te kao 
direktor Turističke zajednice Istarske županije. 

 
Tijekom svoje karijere bio je član mnogobrojnih strukovnih udruga u turizmu, a trenutno 
obnaša funkciju direktora Hrvatske udruge turizma, nove krovne organizacije turističkih 
tvrtki i strukovnih udruga. 

 
Ostojić je, osim velikog stručnjaka i čovjek vizionar s velikim brojem ideja koji je 
pokrenuo izradu Master plana razvoja turizma Istre za razdoblje od 2004. – 2012., 
prvog Marketing plana turizma Istre i niza inovativnih razvojnih projekata selektivnog 
karaktera kao što su vinske ceste, agroturizam, gourmet vodič Istre ili „Neka moja Istra 
blista“, koji su doprinijeli da Istra bude najuspješnija turistička destinacija u Hrvatskoj, 
nadaleko prepoznata i cijenjena u svijetu. 

 
Zahvalnicom mu odajemo priznanje što je svojom stručnošću, marljivošću i 
vizionarstvom postavio visoke standarde i razvijao turističke proizvode s ciljem 
pozicioniranja Istre kao cjelogodišnje destinacije održivog i kvalitetnog turizma s 
naglaskom na očuvanje autentičnosti, lokalnih posebnosti i tradicije. 

 
 

3. Zahvalnicu Istarske županije uručit će župan Istarske županije na svečanoj sjednici 
Skupštine Istarske županije povodom obilježavanja 25.  rujna Dana Istarske županije 
– Giornata della Regione Istriana. 

 
 
 
 



 

4. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim novinama 
Istarske županije“. 

 
 
 

KLASA/CLASSE: 060-03/23-01/01 
URBROJ/N.PROT: 2163-01/11-23-02 
Pula-Pola, 21. rujna 2023. 
  
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
ŽUPAN 

Boris Miletić 
 

 
DOSTAVITI: 

1. Veljko Ostojić putem maila: veljko.ostojic@udrugaturizma.hr 
2. Upravni odjel župana Istarske županije 
3. Objava 
4. Pismohrana, ovdje 

 


		2023-09-25T08:16:53+0200
	Istarska županija
	eUprava




